
 

 1 

 

 
MINISTERO DELL’ISATRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

 ISTITUTO COMPRENSIVO “DOMENICO PURIFICATO” 

             Via della Fonte Meravigliosa,79 00143 ROMA  06/5040904  / fax 06/51963051   

 rmic869002@istruzione.it/rmic869002@pec.istruzione.it -Cod.Fisc. 971970905 

 

 
 

Agli atti dell’Istituto 
 

CUP: I84D23003600006 
CIP: M4C1I2.1-2023-1222-P-42035 

DECRETO DI NOMINA DI RESPONSABILE DI PROGETTO 
   
OGGETTO: Provvedimento del Dirigente Scolastico di Nomina RUP nell’ambito dei finanziamenti di cui al Progetto 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”  nell’ambito della 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 
asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU - (D.M. 66/2023) 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018; 

Visti  il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 
Visto  che il Programma Annuale 2024 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto; 
Vista la linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 

il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU nota 
protocollo 66 del 12/04/2023; 

Visto il decreto del Ministero n 66 del 12/04/2023 della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU 

Visto  che il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza per l’Istruzione ha previsto l’assegnazione di fondi 
per fondi per sostenere la Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico nella nostra scuola pari a: € 58.527,77 
VISTO  l’allegato al Decreto Ministeriale del 12 Aprile 2023 n. 66, relativo al Riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del 
PNRR; 

I.C. D. PURIFICATO - C.F. 97197090588 C.M. RMIC869002 - A9JT5U1 - ISTITUTO COMPRENSIVO DOMENICO PURIFICATO

Prot. 0001437/U del 06/03/2024 13:34VII.5 - Formazione, aggiornamento e sviluppo professionale

mailto:rmic869002@istruzione.it/rmic869002@pec.istruzione.it
michela.donofrio
Linea



 

 2 

VISTA  la Nota MIM n. 141549 del 07.12.2023 recante “Istruzioni operative” per le Azioni di Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico Formazione del 
personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 

Visto  che il nostro Istituto ha provveduto all’invio del progetto preliminare entro la data ultima del 29-
02-2024 ed inoltrato il relativo accordo di concessione firmato digitalmente all’unità di missione 
via piattaforma Futura entro la medesima data; 

Visto il codice identificativo del progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-42035; 
Preso atto il direttore generale ha provveduto a controfirmare l’accordo di concessione inserito in 

piattaforma futura con protocollo N° 26608 del 26/02/2024 
Visto l’entrata in vigore del nuovo CCP che all’articolo 15 declina termini e modalità diverse per 

l’incarico di RUP, inserendo la figura di “Responsabile Unico del Progetto” 
DISPONE  

  
1. di nominare 1. ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023 il Responsabile di Progetto dell’opera pubblica 

individuata con Codice M4C1I2.1-2023-1222-P-42035; con il titolo “Formazione del personale scolastico per 
la transizione digitale la Prof.ssa Silvia Riparbelli Dirigente Scolastico dell’Istituto beneficiario;  

2. di specificare che la presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva; 
3. di pubblicare copia della presente determinazione all’amministrazione trasparenza e al sito dell’Istituto 

Scolastico  www.icpurificato.edu.it  
4. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto per la successiva presa d’atto. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Dott.ssa Silvia Riparbelli 

Documento informatico firmato digitalmente 

 

I.C. D. PURIFICATO - C.F. 97197090588 C.M. RMIC869002 - A9JT5U1 - ISTITUTO COMPRENSIVO DOMENICO PURIFICATO

Prot. 0001437/U del 06/03/2024 13:34VII.5 - Formazione, aggiornamento e sviluppo professionale

http://www.icpurificato.edu.it/

		2024-03-06T13:26:47+0100
	SILVIA RIPARBELLI




